2

[image: Описание: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2019								                                      №  833
п. Мартюш
[bookmark: _GoBack]

Об организации в Каменском городском округе мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда, 74-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях реализации Федерального Закона от 19.05.1995г. № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», координации деятельности по организации и проведению комплекса мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, обеспечения общественной безопасности в период проведения культурных, спортивных и патриотических мероприятий, руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению в Каменском городском округе мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
3. Возложить персональную ответственность за обеспечение безопасности при проведении спортивных и культурно - массовых мероприятий на организаторов, указанных в Плане.
	4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений,  независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Каменского городского округа, организовать проведение внеплановых проверок данных объектов на предмет их антитеррористической защищенности, а также дополнительных инструктажей с сотрудниками по порядку действий при получении информации о возможных террористических актах.
          5. Главам сельских администраций:
5.1. обеспечить благоустройство, организовать уборку мест проведения мероприятий.
5.2. в срок с 01 мая по 12 мая 2019 года организовать охрану памятников, мемориалов погибшим и умершим от ран в годы Великой Отечественной войны, с привлечением членов добровольных народных дружин, общественных организаций, волонтеров. Назначить ответственных и составить график дежурств. Информацию представить в срок до 19 апреля 2019 года главному специалисту Администрации Каменского городской округа В.В. Петункиной.
5.3. для проведения праздничных шествий выбрать маршрут движения, обеспечивающий безопасность участников, согласовать маршрут движения шествия с отделом ГИБДД МО МВД России «Каменск-Уральский» за 10 дней до проведения мероприятия.
5.4. обеспечить безопасность участников и зрителей в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003г. № 333 «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей».
5.5. провести мероприятия по повышению бдительности населения, проживающего на подведомственных территориях, в период проведения праздничных мероприятий.
6. Начальнику Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа (Д.В. Пермяков), Начальнику Управления образования (С.В. Котышева) обеспечить своевременное информирование МО МВД России «Каменск-Уральский» о проводимых праздничных мероприятиях на территории Каменского городского округа.
7. Главному специалисту Администрации Каменского городского округа (Т.В. Степанова) ознакомить руководителей организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, с настоящим постановлением и положениями статьи 5-1 Закона Свердловской области от 29.10.2013г. № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области». Провести проверки предприятий, реализующих алкогольную продукцию.
8. Командиру Добровольной народной дружины Каменского городской округа (О.А. Чемезова) с 01 мая по 12 мая 2019 года организовать дежурство членов Добровольной народной дружины, с целью охраны памятников, мемориалов погибшим и умершим от ран в годы Великой Отечественной войны.
	9. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ СО «Каменская центральная районная больница» (Н.М. Вавилова) организовать оказание медицинской помощи в период проведения праздничных мероприятий 01 мая и 09 мая 2019 года.
10. Директору ГАУПСО «Редакция газеты «Пламя» (Н.В Казанцева) осветить мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда, 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в газете «Пламя».
11. Рекомендовать Начальнику МО МВД России «Каменск- Уральский» (А.Н. Кивелев) организовать охрану общественного порядка и безопасности дорожного движении при проведении мероприятий согласно Плану.
	12. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа                                                                         С.А. Белоусов

image1.jpeg